A. D. X.

DCCC.
LXXVII.

A. D. N.

DCCC.
LXXVIII.

A. D. N.

DCCC.
LXXIX.

A. D. N.

DCCC.
LXXX.

A. D. X.

DCCC.
LXXXI.

A. D. N.
DCCC.
LXXXII.

dos, mox paucis diebus Italiam totam in fidem accepit, Romæque Imperator, & Augustus multo populi favore salutatus, & ab Ioanne pontifice cum Richardâ conjugè coronatus est. Hinc Imperatores Germani, & Imperium Romanogermanicum. Ludouicus eodem tempore claram de Nortmannis victoriam reportauit. Sed illi quàm antea multo infestiores clarissimas Belgij vrbes incenderunt, Aquisgranum, Coloniam, Bonnam, Traiectum, Leodicum, alias plures, & illustria earum partium Monasteria, Prumiam, Stabulum, Indam; contra quos, cùm quia valetudine ipse prohibebatur, exercitum misit, & paullo post, morbo superante, esse desijt, xii. Kal. Februarij anno octingentesimo octuagesimo secundo, & Lauresheimi apud patrem conditur nullâ prole. Nortmanni eius morte liberati metu, & successu audetiores Treuerensem ciuitatem inflamarunt, peruagataq; Lotharingia, Valacum Mediomatricum Episcopum occurrere paucis copijs ausum acie interfecerunt, copias deleuerunt. Cunctis hinc euastatis, in munitionem, quâ secundum Mosam constituerant, prædâ totius Germaniæ inferioris onusti se receperunt. Carolus obitu fratris quoq; & crebris suorum literis, & nuncijs in Germaniam ex Italia reuocatus Vormatiæ conuentum habuit, factoque ingenti exercitu, in Nortmannos duxit, eosque in eadem, quam tenebant, munitione obsedit, oppugnauit, & ad deditionem coegit. Reges eorum, obsidibus datis, auctore, & præsentè Imperatore salutaribus vndis expiati sunt, & in Christianorum numerû magna omnium congratulatione cooptati, mense August. Anno octingentesimo tertio & octogesimo Ioanne defuncto, siue ab propinquo interfecto, pontificiam in sedem adsumptus est Martinus II. quem Marinum alij vocât. Carolus eius electione acceptâ, in Italiam, vt cum eo colloquium haberet, profectus est, breui Zuendibaldi Morauix ducis rebellionè, in Pannoniam, quam vastabat is, regressus ipsum supplicem, & omnia promittentem, in gratiam recepit, rursusq; per Carnutum in Italiam remeans Papiæ natalitios dies egit. Ibidem Italicensium agitato cõuentu Vidonem Spoletanum ducem

A. D. N.
DCCC.
LXXXIII.

A. D. N.
DCCC.
LXXXIV.

veniam

veniam deprecantem maiestatis absoluit. Occidit eodem tempore Carolomannus Ludouici Balbi filius nothus, qui post patris mortem regnum Galliaë strenuè administrauerat. Eo mortuo Nortmanni, qui se cum defuncto, non regno pacem, & amicitiam sanxisse jaëtitabant, in Galliam inuasere, & pleraque maritima populati sunt. Vnde proceres regni ad Carolum misere qui regni coronam deferrent, & contra hostes opem deprecarentur. Carolus ex Italia in Galliam transiens regni gubernacula cepit, Nortmannos repressit, colloquiumque cum Martino initurus Vormatiam concessit. At illum in itinere mors oppressit. Cui successus Hadrianus III. Igitur Imperator, anno sequenti, Ratisbonam profectus, ibidem Germaniaë principum belli in Nortmanos gerendi conuentum fecit. Mox ab pontifice in Italiam invitatus Ticini aliquadiu substitit. Hinc Peninis Alpibus in Burgundiam delapsus cum Nortmannis parum feliciter pugnavit. Eodem anno, Hadriano extincto, Stephanus V. Pontificatum maximum adeptus est. Sed anno octingentesimo octogesimo septimo Imperatorem, jam quoque mente per valetudinem alienatam, plerique omnes principes deseruere. Cumque regno, & tot hostibus capite, & duce opus esset, Germaniaë proceres, comitijs Francofurtensibus, Arnulphum Carolomanni filium regnare iusserunt. Et Carolum Grassum, maiestate, gloria, rerum omnium adfluentiam secundum Carolum Magnum nulli secundum ea inopia, & indigentia inuasit, ut vix quæ victui sunt ab Luitperto Maguntiacensi antistite emendicaret, raro, & commemorabili rerum humanarum exemplo. Arnulphus res in Gallia ex animi sententia composuit. Anno octingentesimi octogesimo octauo initium morte sua illustravit Carolus. Obijt Endingæ Allemâniae vico pridie eisdus Ianuarij, translatus inde ad Augiam, vbi ante DEIP. MATRIS aram sepultus est, non absque sanctitatis opinione. Eius mortem Imperij secula laceratio. Otho enim Ruperti filius Galliaë maiorem partem occupauit. Rudolfus Cunradi filius Burgundiam: Berengarius Eberhardi filius Italiam, alij alia inuasere. Rudho in Augiam etiam mortuo successit Hatto. Anno octingentesimo